(9) Ita codex Arm. in textu; at in margine
 mmmcdclxxx.

(10) Pressius sic conficitur summa secundum Sep-
 tuaginta interpretes: ab Adamo ad diluivum anni
 mcccxlvi; a diluvio ad Abrahamum anni dcccxlvi;

ab Abrahamo ad Tiberii decimum quintum, ut vi-
 dere est in posteriore libro, anni mxxliii; quæ est
 summa annorum vmcccxxviii.

(11) Codex Arm. hic mmmmdxxviii. Jam opere pre-
 tium est huic loco verba Syncelli, p. 35 B, subijungere:
 Μέμφονται τὸν Εὐτέβιον Ἀνανὸς καὶ Πανόδωρος
 εὐλόγως, ὅτι ἐν τῇ ἀνακεφαλαίωσει τοῦ χρονογραφίου
 οὐ ἐτῆ ἐσφάλη· ἀντὶ γὰρ εἰσι ἔγραψε· φκς'. Ἐστοι-
 χεῖται δὲ ὁσῶς· ἀπὸ Ἀδὰμ ἕως τῆς γεννήσεως
 Ἀβραὰμ συνῆξεν ἐτῆ ρρθ'· καὶ ἀπὸ Ἀβραὰμ ἕως
 τῆς εἰκοσατηρίδος Κωνσταντίνου ἐν τῷ κατὰ πλάτος
 συνῆξε χρόνον ἐτῶν βετμ', ἃ γίνεται ἐτῆ φκς'.
 Anianus et Panodorus (chronographi) Eusebium
 merito incusant, quod in temporum definienda
 summa, nonaginta annos et ducentos omi rit. Pro
 annis enim vmcccxxviii, scripsit annos vmdxxvi (dic
 xxviii). Sic autem rationes duxit: ab Adamo ad
 Abrahami natalia confecit annos mmmclxxxiv; ab
 Abrahamo autem ad Constantini vicennalia in am-
 pliore historia (primo Chronicorum libro) annos nu-
 meravit mcccxlvi; unde summa consurgit annorum
 mmmmdxxviii. Pergit autem ibidem Syncellus expo-
 nere, quo pacto ab Eusebio anni ccxc (seu ccxc)
 prætermissi sint, nempe quia non scripsit Cai-
 nani Arphaxadei annos ante procreandum cxxx,
 deinde Aodi judicis annos x, tum alienigenarum
 ex intervallo dominantium annos cxi, denique post
 Samsonis obitum annos libertatis seu pacis xl.
 Conferatur Syncellus etiam pp. 92 C, 11 B, 169
 B. Jam de Syncelli ipsius rationibus et de ejusdem
 sæpe iniquo judicio super Eusebii calculis nihil nos
 disserendum putamus.

(12) Ὁ υἱός, filius, abest hic a codice Arm. Est ta-
 men in Eusebii posteriore libro.

(13) Armenius interpres legebat Χριστὸς Θεοῦ.

Judæorum exemplaria detraxuntur anni mcccxxvii A (1); secundum autem Hebraica item exemplaria Samaritanorum detrahuntur anni cxxxv (2). Atque apud Hebræos ratio temporum prædicto modo se habet (3).

CAPUT XIX.

Quomodo in Ægyptiorum chronologia tempora quoque Æthiopiae contineantur. Quomodo item Ptolemæi Ægyptum Alexandriamque tenuerint. De ratione chronologiæ apud Ægyptios.

Peractis Chaldæorum et Assyriorum atque Hebræorum chronologiis, res postulat, ut ad fastorum Ægyptiacorum tractationem accedamus. Diodorus primo *historicæ Bibliothecæ* suæ libro hæc verba scribit. Fabulantur apud eos quidam, initio deos et heroes dominatos esse in Ægypto annis paulo minus sexdecim millibus (4): postremum autem deorum regnavisse Isidis filium Orum. Aiunt deinde politos esse regionis homines, ducto initio a Myride, annis paulo minus quinque millibus usque ad olympiadem, octogesimam supra centesimam (5), qua ætate nos in Ægyptum venimus, potente regni Ptolemæo, qui novus Dionysus appellabatur. Cæterum eorum qui regioni cum imperio præfuerunt, plurimi numerantur indigenæ; minima pars Æthiopia, Persarum atque Macedonum. Æthiopes dominati sunt quatuor, et hi quidem haud continua serie sed ex intervallo, annis paulo minus xxxvi. Persæ autem nationi huic Cambysis regis armis subactæ imperaverunt annis cxxxv, computatis etiam temporibus, quibus Ægypti rebellaverunt, propter gravissimæ tyrannidis impatientiam, Persarumque impietatem in indigenas deos. Extremi Macedones gubernacula tenuerunt, eorumque successores annis cclxxvi. Reliquo omni tempore regibus indigenis usi sunt, viris quidem cclxx, feminis autem v.